
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Rua Dois de Maio — Centro —  Sebastião Laranjeiras, Bahia — Telefone: 7798125-0049 

RESOLUÇÃO CMAS N°03 DE 18 DE ABRIL DE 2023 

Conselho Municipal de Assistência Social-CMAS, Rua 02 de maio s/n, centro. 

RESOLUÇÃO N° 03 de 18 de abril de 2023. 

Dispõe sobre Aprovação do Demonstrativo Físico 
Financeiro para o Cofinanciamento do Governo 
Federal do Sistema Único da Assistência Social — 
FNAS, para o exercício de 2021. 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL do município de 
Sebastião Laranjeiras-BA, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em 
Assembleia Geral extraordinária realizada em 18 de abril de 2023. 

CONSIDERANDO, a responsabilidade dos municípios na Políitica de Assistência 
Social e na Gestão do Sistema Único de Assistência Social (SUAS), previstas no artigo 
17 da NOB SUAS 2012; 

RESOLVE: 

Art. 1° Aprovar o Demonstrativo Físico Financeiro referente ao cofinanciamento 
Federal do Sistema Único de Assistência Social - FNAS para o Exercício 2021; 

Art.2° - Esta Resolução entra em vigor a partir da data da deliberação da plenária. 

Sebastião Laranjeiras - BA, 18 de Abril de 2023. 

9trY)30,r). 	 01/4-jcPJci` 
Renata Maldonado de Aguiar Muniz 

Presidente do CMAS 
Sebastião Laranjeiras 


	00000001

